fuerit, notat *Papebrochius* in tractatu praecliminar ad tom. III. Act. sauctorū Maii pag. LVI. ex Athanasii Kircheri Arithmologia, Romae anno 1665. edita part. I. c. vlt. et *Stephanus le Moyne* notis ad varia sacra p. 797. *Fabri*. *Villoison*, qui l. c. p. 152. lqq. multus est de origine et antiquitate notarum illarum, varioremque diuersa recenteſ examinatque iudicia; negat, minusculas nostras numerales notas, vulgo *Cifras Arabicas*, a Persis primum, seu ab Indis ad Arabes, ab istis ad Africæ Mauros, ab hisce demum ad Hispanos. et deinceps ad vniuersam Europam transmigrasse: contra euincere studet, iam Romanos suis haud caruisse notis numeralibus minusculis et cursiuis, et ab his nostras, quae immemorito vocentur arabicae, ita deriuatas esse, vt ab antiquo cursiuo charactere minusculo ille defluxisset, qui Longobardicus vulgo dicitur. Sed vberior illius quaestioſ longe abest ab instituto nostro: et praefat, quosdam libros, ex quibus cupidus illius rei plura haurire possit, tantum paucis commemorare. Haud inutiliter igitur conferri possunt *Christi. Guil. Büttneri*, prof. quondam Gottingensis, Vergleichungs-Tafeln der Schriftarten verschiedener Voelker etc. part. I. Gottingae et Gotha 1771. 4. tab. II. eiusque Brevis expositio alphabeticorum omnium populorum et adfinitatum, quibus illa inter se coniuncta sunt, §. 2. in Nou. commentar. societatis regiae scientiarum Gottingensis, tom. VII. Gottingae 1777. 4. p. 109. et *Heilbronner*, a Morellio iam laudatus, qui p. 741. vulgarem sententiam, Europeos accepisse characteres indicos ab Hispanis, hos a Mauris, et hos ab Arabibus, hos autem non ipsos, sed Indos figuralem numerandi rationem excogitasse et alia a Walliso prolatas, nec non contrarias sententias *Wallisi* ac *Io. Frid. Weidleri*, qui in dissert. de charact. numerorum vulgaribus et eorum aetatibus, Viteberg. 1727. arbitratur, characteres numerorum, arabicis similes, iam Boethio, a Chr. 524. mortuo, (adeoque ante Planudem,) fuisse cognitos, aliorumque vberius refert. Sed illorum aliorumque opinione copiose recitantur et partim oppugnantur in opere inscripto: Neues Lehrgebäude der Diplomatik, welches in Frankreich von einigen Benedictinern — verfertiget worden. Aus dem Franzöſſischen überſetzt, tom. V. Erfurt 1767. 4. lib. II. cap. 4. ſect. 9. artic. 2. p. 76. lqq. Add. *Io. Christoph. Gatterer's Abriss der Diplomatik*. Götting. 1798. 8. pag. 29. lqq. *Hart.*

Ss s 2

28. Pro-

tis. Differentiam non animadnertit *Villoison*, qui de codice vtroque scripsit, ae si vnum idemque opus inesset; et numerorum figuræ aere expressæ ex vtroque dedit Anecd. tom. II. pag. 153. “ De posteriore cod. qui incipit ει τῶν ἀστρονόμων φλεσοφύτερος, ἵππη ὁ μὲν ἀριθμὸς πχε τὸ ἄκαρον, pag. 204. „Operis, inquit, titulum ac initium post Kircherum corruptis verbis dedere *Stephanus le Moyne*, (iam citatus a Fabricio,) et *Papebrochius* tom. III. p. LIX. Maii Bolland. ed. Venetae. Vtrunque accuratissime ex cod. hoc *Villoison*, exhibet Anecd. tom. II. pag. 159. cum figg. ipsis numerorum, parum admodum differentibus ab iis quas *Heilbronner* habet Histor. matheſeos. p. 739. Ad opus Planudis hoc ipſo codice, aſe-